中 国 保 安 协 会

中保协(2024)13 号

[image: ]
关于征集纪念中国保安40周年 有关素材的通知

各省、自治区、直辖市保安协会，新疆生产建设兵团保安协会，
各从业单位及相关企业：
2024年是中国保安行业诞生发展40周年。为认真做好中国 保安行业诞生发展40周年纪念筹备有关工作，总结回顾我国保 安服务业艰苦奋斗、发展壮大的光辉历程，宣传弘扬保安队伍服 务人民群众、协助维护社会稳定的辉煌业绩，进一步提升扩大保 安服务业的社会影响力，全面推进保安服务业高质量发展，即日
起面向全国征集有关素材。现就有关要求通知如下：
一、征集历史文献和有关素材
面向全国征集中国保安行业发展40年以来的大事、要事相
关历史文献、图片和影视素材(内容及要求详见附件1)。

二、 统计连续从业25年以上的在职从业人员信息
面向全国统计中国保安行业40年来在保护国家和人民群众 生命财产安全工作中辛勤付出的保安从业人员基本情况，即连续
从业25年(含)以上在职人员信息。
三 、报送要求
(一)有关历史文献和素材。历史文献素材可为文献原文 	(本)或翻拍的照片。图片类素材为jpg 格式原图，单张照片在 2至20MB 之间，用简单文字标注素材主题和内容(不超过50 字)。视频类素材为高清视频文件 MP4 格式，单一素材长度不超  过30分钟。有关历史文献和素材应于7月31日前由报送单位直 接报中保协，上报的素材应标明类别、作者、单位、联系电话等 信息。报送内容低于50M 的素材请直接发送至中保协邮箱，高
于50M 且不可分割的素材，请以光盘或 U 盘方式邮寄至中保协。
(二)连续从业25年以上的在职人员。连续从业25年以上 在职人员是指，连续从业25年以上在职的保安从业人员。信息 上报人员除满足连续从业25年以上，还应符合相应基本条件(见  附件2)。上报程序为：由本人填写申报表(附件3);经从业履 历公司审核盖章后，由现职所在公司填报汇总表(附件4)并加 盖公章；申报表、汇总表报经当地省级保安协会审核盖章后，统
一报中保协。
(三)组织指导。请各地省级保安协会(未设立协会的，请
省级公安机关保安监管部门予以协助)按照通知要求组织开展相

—2—

关工作，指导报送单位按要求组织材料、填写表格、审核盖章 并于7月31日前统一将本省(自治区、直辖市)征集的从业人 员纸质版申报表、汇总表等盖章后，集中邮寄至中保协；电子版
申报表、汇总表 (word 版 ) 同时发送至中保协邮箱。

邮寄地址：北京市丰台区丰台北路甲45号鼎恒中心4层401 中国保安协会办公室，收件人：董丁瑞，邮编：100073;联系电
话：010-63894515,电子信箱：13911839502@163.com

附件：1、历史文献和有关素材内容及要求
2、 连续从业25年以上的在职人员申报基本条件
3、 连续从业25年以上的在职人员申报表
4、 连续从业25年以上的在职人员申报汇总表

 (
中国保安协会
)[image: ]2 0 2 4 年 6 月 4 日

抄报：公安部治安管理局。
协会领导。
抄送：各省、自治区、直辖市公安厅、局治安(内保、保安)总队(局), 新疆生产建设兵团公安局治安总队。
(共印80份，存档3份)

—3—

附件1:
历史文献和有关素材内容及要求

一、征集内容
(一)召开的省级重要会议和举行的重要活动；
(二)发布和实施的省级重要政策文件、重要举措及取得的 成效和经验(如：贯彻地方法律法规和行业规范性、自律性文件
等);
(三)主要领导的关怀和重要人物出席的重要活动(如：省
部级以上领导重要批示、对保安行业的关心支持和表扬肯定);
(四)重要机构成立(挂牌)、重大工作创新或突破(如： 第一家保安服务公司成立、第一家开展境外业务的保安企业、第
一家上市公司等);
(五)其他对行业有重大影响的事例、时间节点(如：支援
抗震救灾、抗击疫情、防洪救险中的突出事迹等)。
二、 征集要求
(一)征集内容按发生时间(具体到日)依次排列，编写内
容做到简短凝练、言简意赅。
(二)确保时间、地点、人物、活动经过、结果影响等要素
齐备。
(三)以第三人称编写，架构、逻辑清晰，不加议论，不讲
空话、套话。

—4—

附件2:

连续从业25年以上的在职人员申报基本条件

1、政治立场坚定，严格遵守国家法律法规和社会公德；认 真执行公司和客户单位的规章制度；具有良好的职业道德，爱岗
敬业、尽职尽责。
2、 努力钻研保安业务，熟练掌握专业技能，按要求完成本 职工作，赢得客户赞誉；积极参与各类活动；为维护客户安全、
群众利益忠于职守、积极奉献。
3、 无不良社会信用和违法违规记录；在工作和生活中诚实
守信，真诚待人，踏实做事，受到群众好评。
4、 保护国家、集体财产安全，在公民生命财产受到侵害时 挺身而出，勇于同违法犯罪行为做斗争；积极参与警保联勤联动、
提供线索，协助维护社会治安。

—5—

附件3:

连续从业25年以上的在职人员申报表
	姓  名

	性 别

	年  龄

	职  务

	联系电话

申报连续从业年限
	25年(含)以上口   30年(含)以上□
35年(含)以上口

	连续从业履历信息

起止时间

单位名称
	证明签章

对应履历单位盖章：

对应履历单位盖章：

对应履历单位盖章：

	填表说明：
1、保安从业工作中的不同岗位、职务的履历可连续计算。
2、连续从业履历信息可根据实际情况增加行数，如超过2页，报送纸质版时应由当 前所在公司加盖骑缝章，

—6—

附件4:
连续从业25年以上的在职人员申报汇总表

	单位名称

	填表人

	联系电话

	连续从业25年以上的在职人员申报汇总表

	序号
	姓名
	序号
	姓名
	序号
	姓名

	连续从业30年以上的在职人员申报汇总表

	序号
	姓名
	序号
	姓名
	序号
	姓名

	连续从业35年以上的在职人员申报汇总表

	序号
	姓名
	序号
	姓名
	序号
	姓名

省级保安协会(或监管部门)审核意见：

盖章：
年  月   日

	填表说明：不同年限汇总信息可根据实际情况对应增加行数和序号，如超过2页，报送纸质版 时，报送单位及审核单位均应加盖骑缝章。

—7—
image1.jpeg

image2.png